
 

    

REGIONE ABRUZZO 
Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

FSC 2007/2013 – Obiettivi di Servizio S02 e S03 “Interventi per il potenziamento delle dotazioni 
Tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 

____________________________         Secondari di primo grado________________________________ 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” CASTELLALTO 
SCUOLA   DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI I° GRADO 

Via madonna degli Angeli, n. 21 64020 Castellalto Presidenza 0861/296790 Uffici 0861/296713 fax 0861/320114 

C.F.  80003190677   Sito web   www.iccastellalto.edu.it    e-mail   teic82400b@istruzione.it 

 

Castellalto, 16 settembre 2019  

All’Albo Pretorio/Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Decreto di incarico di Referente per l’attuazione e il coordinamento del Progetto - Intervento per 
il potenziamento delle dotazioni Tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le 
competenze di base degli Istituti secondari di primo grado -. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R n. 275/99 concernete il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della L. n. 59/1997; 

VISTA la L. 13/07/2015 n. 107; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107.”; 

VISTO il Regolamento interno recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai 

sensi dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di 

prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa, approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 31/10/2018, prot. n. 3618; 

VISTO   l’Avviso pubblico Regione Abruzzo e Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo n. 534 del 9 dicembre 

2016, relativo al Piano d’Azione “Intervento per il potenziamento delle dotazioni 

tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari 

Istituto Comprensivo MARGHERITA HACK
C.F. 80003190677 C.M. TEIC82400B
TE_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003186/U del 16/09/2019 08:36:44VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:teic82400b@istruzione.it


di primo grado, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale Abruzzo n. 840 del 20/10/2015 ad 

oggetto “QSN 2007-2013 Risorse Sviluppo e Coesione – Obiettivi di servizio S02 e S03 “ 

VISTA la Determinazione della Giunta Regione Abruzzo DPG010/15523 del 21/12/2018 di impegno 

liquidazione e pagamento anticipato del 40% del finanziamento relativo al Piano d’Azione 

“Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori 

per le competenze di base degli istituti secondari di primo grado” 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari a € 

37.506,00; 

VISTO l’Atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati sottoscritto in data 29/04/2019 

dal Dirigente scolastico prof. Adriano Trentacarlini e dal dott. Piergiorgio Tittarelli in rappresentanza 

della Regione Abruzzo; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 15/03/2019, di approvazione del Programma Annuale 2019; 

VISTA la necessità di nominare un Referente per l’attuazione e il coordinamento per tutte le fasi di 

realizzazione del progetto; 

Visto l’Avviso di selezione di personale interno del 05/09/2019, prot. n. 2944/U, per incarico di Referente per 
l’attuazione e il coordinamento del Progetto - Intervento per il potenziamento delle dotazioni 
Tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti secondari 
di primo grado -. 

Visto il Verbale di selezione delle candidature per l’affidamento dell’incarico di Referente per l’attuazione e 
il coordinamento del Progetto - Intervento per il potenziamento delle dotazioni Tecnologiche/ambienti 
multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti secondari di primo grado -. del 
16/09/2019, prot. n. 3185/U; 

Rilevato che l’art. 5 dell’Avviso di selezione permette di individuare il candidato anche in presenza di una sola 
domanda pervenuta; 

Considerato che è pervenuta la sola candidatura del prof. Di Pronio Guido, il quale è in possesso dei requisiti 
previsti dal suddetto Avviso. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DECRETA 

Art. 1  

Si decreta di affidare al prof. DI PRONIO GUIDO l’incarico di incarico di Referente per l’attuazione e il 
coordinamento del Progetto - Intervento per il potenziamento delle dotazioni Tecnologiche/ambienti 
multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti secondari di primo grado -. 

Art. 2 

L’incarico avrà per oggetto i seguenti compiti: 

1. collaborare con il Dirigente Scolastico e il DSGA per la realizzazione di tutte le attività previste dal Progetto; 

2. coordinare e monitorare l’attuazione e la documentazione delle attività previste dal Progetto; 

3. coordinare l’inserimento dei dati e della documentazione del progetto nel portale del Sistema Gestione 

Progetti ai fini del monitoraggio da parte della Regione Abruzzo. 

Le attività richieste avranno una durata totale di 40 ore, debitamente documentate mediante un apposito 

registro delle attività. 

Art. 3 

A fronte dell’attività realizzata, verrà riconosciuto il compenso orario lordo dipendente di € 17,50 come da 

Tabella 5 del CCNL Scuola 2007 concernente il compenso spettante al personale docente per le prestazioni 

non di insegnamento aggiuntive all’orario d’obbligo, fino a un massimo di € 700,00 lordo dipendente per un 

totale di 40 ore, debitamente documentate mediante un apposito registro delle attività.  



Art. 4 

Il conferimento dell’incarico verrà formalizzato mediante apposita lettera di incarico, contenente l’oggetto, 

le modalità operative, la durata e il compenso orario. 

Art. 5 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” 

del sito web dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof. Adriano Trentacarlini 
                                                                                                    Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

 


		2019-09-16T08:33:58+0200




